
 

 

Rozhodnutí děkana č. 29/2016 

 
KRITÉRIA HODNOCENÍ PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI NA PDF UHK V ROCE 2016 

 
 
Publikační činnost  
 
1. Hodnoceny budou publikace vydané v letech 2013, 2015 a 2016 (v roce 2016 do 31. 10. 2016). 

2. Za publikace z roku 2014 proběhne jednorázově doplacení záloh proplacených v roce 2015 až po zveřejnění 
výsledků RIV 2015 (viz RD 3/2016 – Dodatek k RD 21/2015 z 27. 1. 2016). 

2. Za rok 2013 budou hodnoceny pouze publikace odeslané do RIV. 

4. Za rok 2015 a příslušný interval roku 2016 budou vedle publikací vykazovaných do RIV hodnoceny i v těchto 
letech vydané učebnice a metodické příručky (vše s vročením 2015 a 2016). 

5. Za publikace odeslané do RIV za rok 2015 budou autorům ještě jednorázově uděleny odměny po zveřejnění 
výsledků RIV 2016 podle počtu přidělených bodů. 

5. Podmínkou pro zařazení publikace do hodnocení je její správné zadání do OBD a doručení publikačního 
výstupu do 31. 10. 2016 na Referát vědy a umění spolu s výpisem z OBD (u kapitol v monografii se předpokládá 
doručení celé monografie). 

6. Publikace musí být vykázána a uplatněna za Pedagogickou fakultu UHK. 

 

 

Body  
 

 Za rok 2013 bude počet bodů převzat z výsledků hodnocení 3. etapy RIV 2014. Autor obdrží finance 
v souladu s hodnocením publikační činnosti na PdF UHK v minulých letech, tj. publikaci bude přiznána 
čtvrtina bodů, které získala v hodnocení RIV.   

 Za rok 2015 a příslušný interval roku 2016 budou publikace rozděleny do několika kategorií      a následně 
jim budou přiděleny body pověřenou odbornou komisí. Komise bude složená z vědeckých tajemníků 
jmenovaných vedoucími kateder. Každou publikaci posoudí dva její členové, kteří nebudou členy katedry, z 
níž je posuzovaná publikace, a svým oborovým zaměřením jí budou nejblíže.  
 
Kategorie: 
I. Publikace vykazované v RIV 
   Recenzovaný odborný článek    
   A – Jimp, Sc (5 b.) 
   B – Jneimp (ERIH) (3 b.) 
   C – Jrec (2 b.) 
  
   Odborná kniha 
   A  (15 b.) 
   B  (10 b.) 
   C (5 b.) 
 
   Kapitola v odborné knize 
   A (3 b.) 
   B (2 b.) 



   C (1 b.)  
 
   Článek ve sborníku (5 b.)  

      
    II. Publikace nevykazované v RIV 
   Učebnice 
    A (10 b.) 
    B (5 b.) 
 
    Metodické příručky 
    A (3 b.) 
    B (2 b.) 

 

Kritéria hodnocení: 
U recenzovaných odborných článků a sborníkových příspěvků komise posoudí, jestli je zařazení do kategorie 
v pořádku a potom jim přidělí příslušný počet bodů. Odborné články: A/Jimp, Sc – 5 bodů, B/Jneimp (ERIH)  - 3 body, 
C/Jrec – 2 body. Článek ve sborníku: 5 bodů. 
U odborných knih a kapitol v odborných knihách odborná komise posoudí jejich hodnotu na základě platné 
Metodiky hodnocení výsledků výzkumu a vývoje na www.vyzkum.cz a zařadí je do kategorie s příslušným 
bodovým ohodnocením.  
U publikací nevykazovaných do RIV bude při zařazení do kategorie zohledněno, jestli jim byla udělena 
ministerská doložka, resp. na tuto doložku aspirují (nutno doložit). 
Výsledný počet přidělených bodů bude průměrem jednotlivých hodnocení. V případě disproporce v hodnocení 
bude stanoven třetí hodnotitel. 
 
 
 
Prováděcí pokyny  
 

1. Proděkan pro vědu, výzkum a umění připraví v součinnosti s vědeckými tajemníky, Referátem pro 
vědu a umění a také katedrami/ústavem podklady k hodnocení akademických pracovníků a předá je 
děkanovi k přidělení odměn nejpozději do 20. 11. 2016.  

2. Podklady pro ohodnocení publikačních výstupů za rok 2013 budou připraveny do 20. 10. 2016. 
 

 

V Hradci Králové dne 10. října 2016     

 

Doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 
děkan PdF UHK 

http://www.vyzkum.cz/

